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                 HISTORIA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
Większość ludzi na świecie jest zgodna co do tego, jak wygląda
Święty Mikołaj: rubaszny starszy białobrody mężczyzna w
czerwonym płaszczu, rozwożący prezenty dzieciom saniami
ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. Jego znakiem
rozpoznawanym jest też czerwona czapka z białym pomponem,
która dzisiaj stała się jedym z komercyjnych symboli świąt
bożonarodzeniowych. Ale nie zawsze tak go sobie wyobrażano.
W ukształtowaniu jego dzisiejszego wizerunku pomogły... reklamy
popularnego napoju.
Na początku XIX w. uważano, że bajkowy Święty Mikołaj mieszka
w jaskini i nosi brązowe ubranie. W 1863 roku Thomas Nast jako
pierwszy narysował Mikołaja jako człowieka, nie elfa. Wtedy miał
okrągłe policzki, nosił białe bokobrody i był wesołym starszym
panem. Współczesnego Mikołaja jako pierwszy zilustrował
amerykański ilustrator Coca-Coli Huddon Sundblom.
Dzięki sprawnej promocji praktycznie bajkowy Mikołaj zastąpił w
powszechnej świadomości tradycyjny wizerunek świętego
Mikołaja, który był bohaterskim biskupem Miry. Został
pierwowzorem postaci rozdającej prezenty grzecznym dzieciom,
ze względu na przypisywane mu legendą uczynki (m.in. to, iż cały
majątek oddał biednym).

Jeśli chcesz skontaktować się ze Świętym Mikołajem, możesz
wysłać do niego list na jeden z poniższych adresów:
·  do Drøbak w południowej Norwegii:
Julenissen’s Postkontor, Torget 4,
1440 Drøbak, Norwegia
·  do Rovaniemi w Finlandii:
Santa Claus, Arctic Circle,
96930 Rovaniemi, Finlandia
·  do Kanady:
Santa Claus, North Pole,
Canada, H0H 0H0

Źródła:
http://www.cocacola.com.pl/historia/historia-swietego-
mikolaja.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_Miko%C5%82aj_%28kultura_masowa%29

Napisała: Katarzyna Seroka

Święty Mikołaj

Przepis na pierniki
Składniki:

300 g mąki pszennej
100 g mąki żytniej pełnoziarnistej 
2 duże jajka
130 g cukru pudru
100 g masła, roztopionego i lekko
przestudzonego
100 g łagodnego miodu np.
akacjowego
łyżka przyprawy do piernika
1 łyżka kakao
1 łyżeczka sody oczyszczonej

Wykonanie:
Wszystkie składniki wsypać do
naczynia, wymieszać i wyrobić (można
mikserem). Ciasto może być klejące,
ale nie dodawać mąki.Ciasto
rozwałkować na grubość 4 mm (nie
cieniej), podsypując je małą ilością
mąki - tylko tyle, by ciasto nie kleiło się
do stolnicy.Wykrawać różne kształty
pierniczków. Układać je na blaszce w
niewielkich odstępach. Piec w
temperaturze 180ºC przez około 8 - 10
minut. Studzić na kratce. Udekorować.

Autor nieznany
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Zapomniane obrzędy i zwyczaje
Bożego Narodzenia

Adwentowe granie na ligawkach
W dawnej Polsce istniał zwyczaj codziennego dęcia w
trąby w Adwencie. Miało to przypominać o
oczekiwaniu na powtórne przyjście Zbawiciela, które –
jak pisał św. Paweł w I Liście do Tesaloniczan – będzie
ogłoszone "dźwiękiem trąby Bożej". W niektórych
wsiach w Polsce zwyczaj ten przetrwał do II wojny
światowej.
Dekoracje
Głównym motywem świątecznego wystroju była
zielona gałąź - symbol życia, zdrowia, sił witalnych,
pomyślnych urodzajów i dostatku. Gałęzie sosnowe,
jodłowe lub świerkowe przybijane były do płotów, drzwi
domostw, obór, stodół. Strojono nimi również wnętrza
domów, ramy obrazów szczególnie z wizerunkami
świętych (Polska centralna, południowa i Pogórze). W
śniegu przed domami ustawiano małe, iglaste
krzaczki.

Na terenach Polski południowej znane były tzw. podłaźniczki (zwane również "jutką", "wiechą", "Bożym
drzewkiem"). Zawieszano na nich ozdoby będące symbolami obfitości: jabłka, orzechy, ciasto (szczególnie
piernikowe), barwne ozdoby z papieru, słomiane łańcuchy.
Snopy zbóż, jako dekoracje
Najbardziej znanymi elementami wystroju wigilijnego w dawnej Polsce były snopy zboża, słoma, ziarno - symbole
urodzaju i oczekiwanego dostatku w kolejnym roku. Słoma lub siano używane były również do wyściełania stołu,
który przykrywano najlepszym obrusem. Na stół sypano ziarno, kładziono bochenki chleba, jabłka. W celu
pomyślnego przebiegu prac gospodarskich w nadchodzącym roku stół obwiązywano grubymi sznurami.
Opłatkowe ozdoby
Charakterystycznym elementem świątecznego wystroju były ozdoby z opłatka. Były  one barwione, miały
przeróżne formy i kształty od prostych wycinanek aż do rozległych rozet. Ozdoby z opłatka stanowiły nie tylko
element zdobniczy, były również symbolem ochrony od chorób, zła domowników, jak również ich trzody i w
wierzeniach miały zapewnić szczęście i miłość
Duchy przodków na Wigilii
Wieczerza wigilijna związana była również  z duchami przodków. Jedno miejsce przeznaczano zawsze dla
ducha przodków. Podczas wieczerzy dokładano wszelkich starań, by nie urazić przybyłej duszy, wierzono
bowiem, że ma ona ogromny wpływ na powodzenie członków rodziny, ich zdrowie, a także dostatek w
gospodarstwie. Domownicy uchylali wcześniej okna i drzwi, by duszom przodków łatwiej było przez nie przejść.
Rytuał nie pozwalał biesiadującym na zjadanie potraw do końca po to, by starczyło ich dla duchów przodków.
Obyczaj nakazywał, by przy siadaniu do stołu dmuchnąć na ławę, z uwagi na możliwą obecność na niej
przybyłych dusz. Stół wigilijny nie był sprzątany i przez całą noc znajdowała się na nim zastawa, resztki
pokarmów, okruchy opłatków - przeznaczone dla dusz zmarłych.

Ozdoby świąteczne
Ozdoby świąteczne są nieodłącznym elementem
atmosfery świątecznej, a te wykonane własnoręcznie
sprawiają najwięcej satysfakcji. Poniżej znajdziesz
kilka sposobów na wykonanie dekoracji na nasze
świąteczne drzewko i nie tylko.

Zaczynamy od uroczych papierowych bombek.
Zapraszamy do zapoznania się z instrukcją - jest
naprawdę prosta.
http://itssooeasy.blogspot.com/2013/11/diy-dekoracje-
swiateczne-bombki-z.html
Drugim z nich jest kartka świąteczna ozdobiona
guzikami. Link: http://pl.dawanda.com/zrob-to-sam-diy-
tutoriale/tworzenie-ozdabianie/ozdob-kartke-
okolicznosciowa-guzikami
Kolejny to proste kule ze sznurka –
http://kobietawielepiej.pl/hobby/kula-ze-sznurka-
ozdoby-swiateczne-diy
Ostatnia z naszych propozycji to łatwe do wykonania
gwiazdki z masy solnej:
http://www.kamperki.com/swiateczne-diy/
Autorki: Natalia Porębska i Katarzyna Seroka
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               Kotek, piesek, chomik, świnka morska, królik, rybki, a może papużka?
Któż z nas nie marzy o własnym zwierzątku? Czy zdajemy sobie jednak sprawę z tego, jak odpowiedzialne jest
posiadanie takiego ulubieńca? Czy zawsze mamy do tego odpowiednie warunki, czy nasz tryb życia,
obowiązkowość, roztropność i wreszcie miłość, pozwoli czuć się zwierzęciu szczęśliwym? Warto zadać sobie
takie pytania przed zakupem lub wzięciem do domu żywej istoty. W Internecie znaleźć można wiele informacji na
temat pielęgnacji różnych zwierząt. Warto sobie przeczytać o środowisku z jakiego pochodzą, zwyczajach,
charakterze i sposobach pielęgnacji. Osoby, które się wahają, czy wziąć do domu jakiegoś zwierzaka, mogą
dzięki takim artykułom zorientować się, ile tak naprawdę czasu będą musiały poświęcać na podstawową opiekę
nad zwierzęciem.
Jeśli chodzi o psa to nie ma jednego, uniwersalnego sposobu na jego pielęgnację. Poszczególne rasy zbyt różnią
się pomiędzy sobą abyśmy mogli je wszystkie traktować jednakowo. W przypadku psa można jednak
przedstawić kilka ogólnych zasad: kąpiel - wymagają jej przedstawiciele każdej rasy. Częstotliwość kąpieli
zależy przede wszystkim od szaty psa. Minimalizujmy stres – większość psów nie lubi kąpieli, połóżmy więc
matę antypoślizgową, nie ciągnijmy i nie mierzwijmy sierści, a przede wszystkim nie zalewajmy psu nosa.
Regularnie szczotkujmy sierść. Dbajmy o uszy, sprawdzajmy by nie gromadziła się w nich wilgoć np. po kąpieli
lub ciała obce np. po spacerze. Wacikiem nasączonym przegotowaną wodą albo roztworem soli fizjologicznej
przemywajmy również oczy psa zawsze wtedy, gdy w kąciku zauważymy gromadzącą się wydzielinę. Uszy i
oczy trzeba często kontrolować, a wszystkie niepokojące nas objawy powinniśmy natychmiast zgłaszać
weterynarzowi. Niektóre zabiegi pielęgnacji zębów i pazurów wykonamy w domu, innymi musi zająć się
weterynarz. Jeśli pies dużo biega po dworze, to prawdopodobnie sam ściera sobie pazury w wystarczający
sposób. Obcinania wymaga jednak zazwyczaj „piąty pazur”, który potrafi zawinąć się i kaleczyć opuszki.
Największym zagrożeniem dla higieny psich zębów jest gromadzący się na nich kamień. Pies co jakiś czas
powinien jeść suchą karmę oraz gryzaki, które pomagają oczyścić zęby z osadu. Usuwanie kamienia odbywa
się u weterynarza i wymaga pełnej narkozy, dlatego lepiej zapobiegać jego zbytniemu narastaniu.
[http://psy-pies.com/artykul/pielegnacja-psa,150.html]
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bombka

Święta 
Bożego Narodzenia 
w naszych domach

        Święta Bożego Narodzenia zwykle kojarzą się
nam z wigilijnym stołem i  rodzinnymi spotkaniami.
Czy tak jest nadal w domach naszych
gimnazjalistów? 

Postanowiliśmy to sprawdzić!
Jak spędzają czas świąteczny uczniowie naszego
gimnazjum? Jak pomagają w przygotowaniach?
Co myślą na temat zwyczaju obdarowywania się
prezentami i czy wogóle tradycyjna forma
spędzania świąt jest dla nich ważna? 
Takie pytania zadaliśmy uczniom naszej szkoły
podczas krótkiej sondy.
Okazało się, że większość młodzieży święta spędza 
z rodziną, a wigilię przeważnie u babci. 
Najczęściej gimnazjaliści pomagają rodzicom w
przedświątecznych porządkach, niektórzy również
biorą udział w przygotowywaniu wigilijnych potraw np.
ryb lub świątecznych wypiekach. Dla wszystkich
zapytanych tradycyjny sposób świętowania jest bardzo
ważny i nie wyobrażają oni sobie, by było inaczej. 
Z nietypowych rzeczy, o jakich gimnazjaliści piszą,
wymieniają wykorzystanie świątecznego czasu na gry
komputerowe. Dla większości młodych ludzi tradycja
obdarowywania się prezentami nie jest najważniejsza,
ale oczywiście sprawia im przyjemność. Jeśli chodzi o
pomysły na świąteczne podarunki, to większość ma
kłopot z wymyśleniem oryginalnego prezentu.

Opracowała Iwona Pabich

Święta

 W dzień Bożego Narodzenia,
wszyscy wokół ślą życzenia.
Lista życzeń bardzo długa
czy spamiętać mi się uda?
Zdrowia, szczęścia pomyślności,
niech się trafi karp bez ości,
by w ten wigilijny czas
nic nie kuło w gardło Was.
Spod choinki niech wysypie się
prezentów worek cały,
a świat wokół niech przez chwilę
chociaż będzie śnieżno biały

Crative Commos

Uczennica PG 4


